
 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

Determinazione Dirigenziale N. 226 del 11/09/2018 
 

AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DELLA GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO ANDREA PIRLO ANNO 

SPORTIVO 2018/2019 

 

Il Responsabile del Area Segreteria e Affari Generali 

 

Adotta la seguente determinazione 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 11/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2018-2020”;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 11/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 E 

RELATIVI ALLEGATI”;  

 la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 18/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG); 

 la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 18/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG); 

 la delibera di Giunta Comunale n. 99 del 27/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato modificato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG); 

 il Decreto Sindacale n 6 del 7.02.2018 con cui è stata attribuita alla dott.ssa Cristiana 

Manenti, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la 

responsabilità dell'area Affari generali - segreteria; 

 

RICHIAMATI: 

 l’atto di Giunta Comunale n. 90 del 06/06/2018 con il quale sono state individuate le 

specifiche per l’affidamento in gestione del “Centro Sportivo Comunale “Andrea Pirlo”, 

previo espletamento di procedura selettiva preceduta da avviso per manifestazione di 

interesse riservata, ai sensi della normativa vigente, in particolare Legge 289 del 

27/12/2002, art. 90 comma 25, e Legge Regionale n. 27/2006, ad associazioni sportive 

dilettantistiche che dimostrino radicamento sul territorio nonché esperienza nella gestione 

d’impianti sportivi;; 

 



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

 la determinazione a contrattare n.134 del 07/06/2018 ad oggetto:  AFFIDAMENTO IN 

GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO “ANDREA PIRLO”– APPROVAZIONE E 

PUBBLICAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE; 

 

 la determinazione n.224 del 03/09/2018 di nomina della commissione di gara; 

VISTO il verbale di gara del 03/09/2018 dal quale si evince che l’unica offerta pervenuta è quella 

dell’Associazione Sportiva Dilettantistica US Flero con sede in Via San Martino 5 a quale risulta 

l’aggiudicazione provvisoria della gara in questione; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del 

Procedimento è ila dott.ssa Cristiana Manenti e che la stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della 

Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 

neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente 

provvedimento; 

RITENUTO di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore della 

Associazione Sportiva US Flero, con sede in Flero, via San Martino, 5, C.F./P.IVA 03542000983; 

ACCERTATA, quindi, la regolarità dell’intero procedimento;  

VISTI 

 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 la Legge n. 241/1990; 

 la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DATO ATTO altresì che pur non comportando il presente atto un impegno di spesa, ai sensi 

dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 126/2014, si rende necessario acquisire ai fini della sua 

esecutività, acquisire il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del servizio Finanziario; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

1. di approvare il verbale di gara, relativo alla seduta del 03/09/2018 con il quale è stata disposta 

l'aggiudicazione provvisoria della procedura negoziata per l’affidamento in oggetto, in favore 

della Associazione Sportiva US Flero, con sede via San Martino, 5, a Flero C.F./P.IVA 

03542000983; 

2. di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata per l’affidamento della gara di cui in 

oggetto in favore Associazione Sportiva US Flero, con sede .San Martino, 5, C.F./P.IVA 

03542000983 alle condizioni riportate bando di gara e nello schema di concessione;. 

3. che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo espletamento di 

tutti i necessari adempimenti ; 

4. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

d.Lgs 267/2000 e viene affisso all'Albo Pretorio on line per 15 giorni; 

 

 

 

 

 Il Responsabile Area Segreteria e Affari generali  

CRISTIANA MANENTI / INFOCERT SPA  
Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

 


